УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об отложении рассмотрения дела №02/08-78-2017

19 декабря 2017 года
г.Курск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области
по рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства,
рассмотрев дело №02/08-78-2017, возбужденное по признакам нарушения п.1 ч.1
ст.17 Федерального Закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006г. №135-ФЗ в
отношении муниципального заказчика МКУК «Кореневский районный дом культуры
им.Е.А.Фурцевой» в отсутствие представителей МКУК «Кореневский районный дом
культуры им.Е.А.Фурцевой», ООО «Русь», Прокуратуры Кореневского района
Курской области, надлежаще уведомленных о времени и месте рассмотрения
дела по юридическим адресам сторон,

УСТАНОВИЛА:

К дате рассмотрения дела Прокуратурой Кореневского района Курской области
не представлена запрошенная определением об отложении дела от 21.11.2017г.
документированная информация, объективно подтверждающая фактически
выполненный ООО «Русь» объем работ (в кв.м. площади кровли) по ремонту крыши
здания МКУК «Кореневский районный дом культуры им.Е.А.Фурцевой» в
соответствии с муниципальными контрактами №1 от 27.09.2017г., №11 от 05.10.2016г.,
№12 от 06.10.2016г.

Учитывая, что данная документированная информация необходима комиссии
Курского УФАС России для всестороннего исследования обстоятельств дела и
установления наличия (отсутствия) факта нарушения антимонопольного
законодательства в рассматриваемых в рамках настоящего дела действиях
заказчика, рассмотрение дела по существу в настоящем заседании невозможно.

В связи с изложенным, в соответствии со ст.25, ст.45, ст.47, ст.48.1 ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №02/08-78-2017.

2. Назначить рассмотрение дела №02/08-78-2017 на 29 января 2018 года на

11 часов 00 минут по адресу: г. Курск, ул. Марата, 9, 2-й этаж, Зал заседаний.

3. Прокуратуре Кореневского района Курской области в целях полного и
всестороннего исследования обстоятельств дела, на основании ст.25 ФЗ «О
защите конкуренции» в срок до 24 января 2018 года представить в Курское УФАС
России следующую документированную информацию:

- копии документов, объективно подтверждающих фактически выполненный ООО

«Русь» объем работ (в кв.м. площади кровли) по ремонту крыши здания МКУК
«Кореневский районный дом культуры им.Е.А.Фурцевой» в рамках исполнения
муниципальных контрактов №1 от 27.09.2017г., №11 от 05.10.2016г., №12 от 06.10.2016г.
(заключение строительной экспертизы, акт о результатах строительного контроля и
т.п.)

К дате рассмотрения дела лица, участвующие в рассмотрении дела, вправе
представить также иные документы и сведения, которые, по их мнению, имеют
значение для полного и всестороннего исследования обстоятельств дела.

Председатель Комиссии         подпись

Члены Комиссии                     подписи